ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
на право заключения договора аренды земельного участка
Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров, в соответствии с распоряжением главы Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 30.08.2016 № 201-р, сообщает о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров», расположенного по адресу: Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, имеющего площадь 7 567 кв. м, с кадастровым номером 33:13:030104:83 (далее – Участок), состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: многоквартирные жилые дома (4-5 эт.), в том числе с встроенными объектами обслуживания на первых этажах. Цель аренды: многоквартирные жилые дома (4-5 эт.), в том числе с встроенными объектами обслуживания на первых этажах. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственном кадастре недвижимости, отсутствуют.
Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Аукцион проводится 05 октября 2016 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 15.

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

1. Организатор аукциона - Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров.

2. Начальная цена предмета аукциона:

334 328,98 (Триста тридцать четыре тысячи триста двадцать восемь) рублей 98 копеек.

3. Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

10 029,87 (Десять тысяч двадцать девять) рублей 87 копеек.

4. Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

66 865,80 (Шестьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 80 копеек.

Задаток перечисляется на р/с 40302810200083000085 ИНН 3321010736 КПП 332101001 БИК 041708001 КБК 00000000000000000000, банк получателя: Отделение Владимир получатель УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области л/с 05283007520).
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды Участка с кадастровым номером 33:13:030104:83.
Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. Возврат задатков участникам аукциона, не ставшим победителями, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

5. Срок аренды земельного участка: 5 лет.
6. Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещены на официальном сайте Администрации города Покров в сети "Интернет" www.pokrovcity.ru и сайте www.torgi.gov.ru

7. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2016 года с 08:00 по московскому времени.

8. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 29 сентября 2016 года в 17.00 по московскому времени.
9. Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие Организатору аукциона следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).

Место приема заявок: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9. Контактные телефоны: 8(49243)6-18-06, 6-21-11.

10. По вопросам осмотра земельного участка на местности обращаться по телефону: 8(49243)6-18-06, а так же по адресу: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.

11. Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

12. Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

1.) Газоснабжение: Техническая возможность для присоединения к распределительному газопроводу имеется.
Подключение (технологическое присоединение) к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Владимир» объекта может быть осуществлено только по индивидуальному проекту с возмещением АО «Газпром газораспределение Владимир» расходов, связанных с осуществлением мероприятий, направленных на обеспечение возможности подключения (технологического присоединения) к сетям газораспределения объектов капитального строительства.

2.) Электроснабжение: Порядок осуществления технологического присоединения к электрическим сетям определен «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861.

В соответствии с требованиями п. 8 Правил предусмотрена подача заявки юридическим или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить технологическое присоединение, в сетевую организацию.

Согласно п. 9 правил в заявке необходимо указать максимальную мощность энергопринимающих устройств и уровень напряжения, а также другие сведенья в соответствии с данным пунктом Правил.

После подачи заявки сетевая организация подготовит проект договора технологического присоединения, в котором будут указаны стоимость и сроки осуществления технологического присоединения в зависимости от величины максимальной мощности и необходимости строительства коммуникаций. С проектом договора будут выданы технические условия, являющиеся неотъемлемым приложением к договору технологического присоединения к электрическим сетям.

Для подготовки технических условий заказчику необходимо направить заявку на технологическое присоединение к электросетям установленной формы в обслуживающую организацию.
3.) Водоснабжение и водоотведение:

- технологическое присоединение земельного участка к магистральным сетям водоснабжения, находящихся в аренде ООО «Водоканал города Покров», возможно в водопроводном колодце от разводящей сети водопровода по ул. 3-го Интернационала у жилого дома №66, магистраль №8. До подключения проектируемого объект к сетям водоснабжения необходимо в ООО «Водоканал города Покров» получить технические условия на водоснабжения;
По земельному участку с кадастровым номером 33:13:030104:83 проходит сеть водопровода Д50мм к зданию по адресу: ул. 3–го Интернационала, д. 64В (см. схему), а также сеть канализации.
- в связи с ограниченной мощностью водозаборных сооружений и трубопроводов водопроводных сетей, до их присоединения нового объекта необходимо провести реконструкцию водозаборных сооружений и разводящих трубопроводов водоснабжения. Технологическое присоединение к сетям водоотведения из-за перегрузки производительности очистных сооружений канализации г. Покров невозможно. Возможно строительство локальных очистных сооружений.

Обслуживающая организация сетей водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал города Покров», (адрес: 601120, г. Покров, ул. III Интернационала, д. 35).

3.) Теплоснабжение:
- источник теплоснабжения: Котельная № 1, г. Покров, Школьный проезд, д. 3;

Присоединяемая нагрузка:

- максимальная нагрузка на отопление, Гкал/час - 0,47;

- максимальная нагрузка ГВС, Гкал/час – 0,23;

- максимальная нагрузка на вентиляцию, Гкал-час -;

Суточная максимальная нагрузка Гкал/час – 0,7.

Для подключения необходимо выполнить мероприятия:

1. По реконструкции котельной в части касающейся установки дополнительных котлов и оборудования для обеспечения нагрузки на отопление и горячее водоснабжение;

2. Строительство тепловой сети от точки врезки в существующую тепловую сеть возле дома № 64б по улице 3-го Интернационала до точки подключения объекта.

3. Мероприятия по подключению объекта к системе теплоснабжения.

Данные технические условия не являются основанием для проектирования. Перечень условий получения разрешения на подключение Объекта будет указан в условиях подключения.
Обслуживающая организация сетей теплоснабжения ООО «Владимиртеплогаз», (адрес: 600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 34).
Победителю аукциона в установленном законом порядке необходимо получить в организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, технические условия подключения объекта капитального строительства к инженерным сетям, которые являются неотъемлемым приложением к договорам о присоединении (технологическом присоединении), точки подключения и трассировки инженерных сетей уточняются на стадии проектирования.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров», утвержденными решением Совета народных депутатов города Покров от 16.03.2015 № 504/51, земельный участок с кадастровым номером 33:13:030104:83, площадью 7 567 кв.м. находится в территориальной зоне - Ж-3 Зона застройки многоэтажными жилыми домами (4-5 этажей).
Предназначена для размещения многоквартирных жилых домов основной этажности от 4 до 5 этажей (с обязательным условием понижения этажности к границе с малоэтажной застройкой до 3 этажей).

Планировочные и нормативные требования к размещению:

- отступ от красной линии до линии застройки при новом строительстве - не менее 3 метров;

- несанкционированное строительство хозяйственных построек и гаражей боксового типа во дворах жилых домов запрещается.

Параметры:


Минимальная площадь участка жилого многоквартирного дома из расчета 11.7 м2 на 1 человека при уплотнении существующей застройки и 17.3 м2. на 1 человека в проектируемой застройке.


Коэффициент использования территорий: при уплотнении застройки - 1.04; в проектируемой застройке - 1.54.


Предприятия обслуживания, разрешенные «по праву застройки», размещаются в первых этажах, выходящих на улицы многоквартирных жилых домов или пристраиваются к ним при условии, что вход для посетителей предприятий обслуживания размещаются со стороны улицы и для автостоянок достаточно места.


Высота зданий: для жилых зданий количество надземных этажей – 2-5; высота от уровня земли до верха кровли - не более 18 м; как исключение: шпили, башни, флагштоки - без ограничения.
	11
	Минимальная площадь участка (n - ширина жилой секции)
	м
	10,5 + n

	22
	Минимальный отступ от красной линии
	м
	3

	33
	Минимальная глубина заднего двора (для 2-3 - этажных зданий и 2,5 м дополнительно для 4 этажных зданий)
	м
	7,5

	44
	Минимальная ширина бокового двора (для 2-3 -этажных зданий и 0,5м дополнительно для 4 этажных зданий)
	м
	8

	55
	Минимальная суммарная ширина боковых дворов
	м
	8

	66
	Минимальное расстояние между длинными сторонами зданий (для 2-3-этажей и 5 м дополнительно для 4 этажных зданий)
	м
	15

	77
	Минимальные разрывы между стенами зданий без окон из жилых комнат
	м
	6

	88
	Максимальная высота здания
	м
	18

	99
	Максимальный процент застройки участка
	%
	42

	110
	Максимальная плотность застройки (количество жилых единиц на гектар)
	ед.
	240

	111
	Максимальный коэффициент соотношения общей площади здания к площади участка

	1.18

Иное – земельный участок не огорожен, свободен от строений, на земельном участке растут кустарники и деревья.

Требования к назначению и размещению объектов на земельном участке, возможности разделения земельного участка при использовании участка и размещении объектов необходимо соблюдать требования областных нормативы градостроительного проектирования «Планировка и застройка территорий городских округов и поселений Владимирской области» утвержденных постановлением Губернатора области от 13 января 2014 года № 17 и СанПиН.

Необходимость установления публичных сервитутов – отсутствует.
Порядок ознакомления с документами на Участок, в том числе с техническими условиями на подключение объекта к сетям инженерных коммуникаций: в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Покров (601120 Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.) ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).